万股为基数，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 10 股，共计转增 34,103.60 万股；

转增后公司总股本为 68,207.20 万股。

2016 年 12 月，经中国证券监督管理委员会证监许可[2016]2958 号文件核准，公司

非公开发行新股 94,681,269 股，发行完成后，公司总股本增加至 776,753,269 股。

五、大股东占用资金的解决安排情况

目前，公司控股股东为企发投公司，不存在大股东占用资金的情况。

六、保荐机构核查意见

公司在股权分置改革中的保荐机构为中信万通证券有限责任公司，2008 年 1 月变更

为中信证券。经核查，中信证券同意本次广州科源中小企业投资经营有限公司所持限售

流通股的上市流通事项。

七、本次限售流通股上市情况

1、本次限售流通股上市数量为 2,000,000 股；

2、本次限售流通股上市流通日为 2018 年 6 月 19 日；

3、本次限售流通股上市明细清单

序号 股东名称

持有有限售

条件的流通

股股份数量

持有有限售条件

的流通股股份占

公司总股本比例

本次上市数量

（单位：股）

剩余有限售

条件的流通

股股份数量

1

广州科源中小企

业投资经营有限

公司

2,000,000 0.26% 2,000,000 0

3

合计 2,000,000 0.26% 2,000,000 0

4、本次限售流通股上市情况与股改说明书所载情况的差异：

公司股权分置改革方案实施时，本次申请上市的股改限售股持有人为广东银达担保

投资集团有限公司（以下简称“广州银达”），持有数量为 100 万股，2008 年 1 月，广

州市中级人民法院作出裁定，将广东银达所持有的上述股改限售股执行回转，划至广州

科源中小企业投资经营有限公司（以下简称“广州科源”）名下。

2013 年 7 月，公司实施了以资本公积金向全体股东每 10 股转增 10 股的利润分配方

案。实施后广州科源所持有的股改限售股由 100 万股增加至 200 万股。

目前，公司已收到广州科源关于其所持股改限售股上市流通的申请以及澳柯玛集团

出具的同意其上市流通的书面文件。

5、此前限售流通股上市情况：

截至目前，除上述广州科源持有的 200 万股股改限售股仍未上市流通外，公司其他

因股权分置改革而持有股改限售股的股东所持相关股份均已实现上市流通。具体详见公

司分别于 2006 年 12 月 8 日、2007 年 4 月 6 日、2008 年 2 月 1 日、2008 年 10 月 30 日

以及 2008 年 12 月 24 日发布的相关公告。

八、本次股本变动结构表

单位：股 本次上市前 变动数 本次上市后

有限售条件

的流通股份

1、国家持有股份 2,000,000 -2,000,000 0

2、国有法人持有股份 44,416,244 0 44,416,244

限售流通股合计 46,416,244 -2,000,000 44,416,244

无限售条件

的流通股份

A 股 730,337,025 2,000,000 732,337,025

无限售流通股份合计 730,337,025 2,000,000 732,337,025

股份总额  776,753,269 0 776,753,269

   九、上网公告附件

《关于澳柯玛股份有限公司有限售条件的流通股上市流通申请的核查意见》

特此公告。

澳柯玛股份有限公司

2018 年 6 月 13 日